岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜県男女共同参画計画（第５次）を策定しました

 県では、「男女共同参画社会基本法」及び「岐阜県男女が平等に人として尊重される男女共同参画社会づ

くり条例」に基づき、男女共同参画施策を総合的かつ計画的に推進するための基本的な計画として、「岐阜

県男女共同参画計画（第５次）」を取りまとめました。

このたび、令和６年第１回岐阜県議会定例会の議決を経て、同計画を策定しましたので、お知らせします。

 同計画は、下記の岐阜県公式ホームページに掲載します。

記

岐阜県庁ホームページ＞県政情報＞計画・改革＞主要計画＞岐阜県男女共同参画計画（第５次）

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/5411.html

【参考】

同計画策定の過程で県内大学生等へのアンケートや意見交換会等を実施し、その際にいただいたジェンダー

ギャップに関するご意見を「若者が感じるジェンダーギャップエピソード集」としてまとめるとともに、同計

画の重点事項の一つに「若者に選ばれる地域づくり」を位置付けています。

岐阜県庁ホームページ＞子ども・女性・医療・福祉＞結婚・出産・子育て・女性＞男女共同参画＞啓発資料・統計データ等

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/5414.html

令和６年３月２９日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課
男女共同参画係

山本 美千代

遠藤 功二

内線  3518

直通  058-272-8236

ＦＡＸ  058-278-2611

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/5411.html
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/5414.html